
TUBO DE PVC

DIÂMETRO VARIÁVEL

MEIO FIO

REGISTRO DE MANOBRA

PLANTA

SEM ESCALA 

A

CORTE A

SEM ESCALA 

16 N3 Ø8mm 

8 N1 Ø8mm 

8 N2 Ø8mm 

N1

N2

N3

16

5
5

38

5
5

42

5
5

CONCRETO

FCK ≥ 30MPA

GUIA PARA HASTE DE MANOBRA

MÍNIMO DN 150mm

CAIXA DE INSPEÇÃO DN 150 mm

LISTA DE AÇO

RESUMO DO AÇO-CA50

LISTA DE AÇO

RESUMO DO AÇO-CA50

DIÂMETROITEM

DICRIMINAÇÃO

2

3

4

PVC

PVC

CURVA 45° PB

TUBO DE ESGOTO

PV

150

150

150

MATERIAL
DIÂMETROITEM

DICRIMINAÇÃO

PVC
TE BB

TUBO DE ESGOTO

1

CONCRETO
600

5

METAL / CONCRETO
TAMPA 

1-INSERIR AS SEGUINTES DESCRIÇÃO NA TAMPA: 

- CLASSE DE RESISTÊNCIA

NOTAS

- DATA DE FABRICAÇÃO

- LOGO TUBARÃO SANEAMENTO

- DESCRIÇÃO ESGOTO

- NBR 

- DIÂMENTRO DA TAMPA 

2-DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO ANTE FURTO

3-ANEL ANTI-RUÍDO

TUBULAÇÃO

NOTA: A Compactação Deve ser Executada em Camadas de 0,30m

            Cobrimento Mínimo de 0,90 m Acima da Geratriz Superior do Tubo.

            A Repavimentação Deve Ser Assentada Conforme o Pavimento Existente.

Contando A partir da Geratriz Superior do Tubo.

VISTA LATERAL

POSIÇÃO DE FRENTE
VISTA SUPERIOR

POSIÇÃO FECHADA

POSIÇÃO A 90º

4

 TAMPA DO POÇO DE VISITA - ARMAÇÃO DAS FERRAGENS

2

 TAMPA FERRO DÚCTIL

TUBO DE PVC

DIÂMETRO VARIÁVEL

REGISTRO DE MANOBRA

GUIA PARA HASTE DE MANOBRA

MÍNIMO DN 150mm


